- 1 -

                                                        埼高体連第１４１号

                                                        令和６年５月１７日

  各高等学校長  様

                                                            埼玉県高等学校体育連盟

                             会 長   臼 倉 克 典

                                                  埼玉県高体連テニス専門部

                            部 長   加 藤 友 作

令和６年度埼玉県高等学校体育連盟運動部活動指導者講習会（テニス競技）の

開催について（依頼）

平素、本連盟の活動に対し、御支援・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記部活動指導者講習会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴校 関係職員の派遣について、御高配賜りますようお願い申し上げます。

記

（１）日  時   令和６年 ６月 ２３日（日） ９：３０ ～１６：００

                                            （ 受付  ９：００ ～  ）

（２）会 場    越谷南高等学校

                〒343-0828   会場所在地 越谷市レイクタウン 7-9

        ＴＥＬ 048-988-5161

（３）内  容  ジュニアの育成に定評のあるプロコーチを招いて、高校生の指導法や効率の

良い練習方法を学ぶ。特に以下の内容について重点的に指導いただく。

・新入生など初心者への指導法

・中、上級者に対する指導法

・コート面数が限られている高校などに対する指導法

（４）講師等 （株）ダンロップスポーツ アドバイザリー 宮地一道 コーチ

        【略歴】ダンロップのアドバイザリーとして全国各地へ強化・普及活動を行っており、 日本

テニス協会「Play＆Stay 普及委員」としても活動している。 また土居美咲選手をは

じめプロ選手のヒッティングパートナーを経験している。

（５）申込み先 越谷南高等学校 テニス部 顧問 入江泰平 宛 ※メールにて申込をしてください。

               （①参加顧問名 ②学校名 ③緊急連絡先 ）

 irie.taihei.1c@spec.ed.jp  締切 6月 19日（水）

（６）その他 ・雨天の場合は、室内で講義をしていただきます。（場所は当日指示いたします。）

       ・昼食休憩の時間をとります。

       ・当日は運動できる服装、ラケットを御用意ください。

（７） 問い合わせ先

    埼玉県高体連テニス専門部 強化部 入江泰平 （越谷南高等学校 TEL 048-988-5161）

mailto:n_takashix@yahoo.co.jp　（①参加顧問名